
Smlouva o vytvoření autorského díla a Licenční smlouva 

Ostravská univerzita 
se sídlem: 
zastoupena: 
IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

a 

jméno a příjmení: 
IČ: 
DIČ: 
sídlem: 
bankovní spojení: 

I. 
Smluvní strany 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
doc. Mgr. Petrem Kopeckým, Ph.O. rektorem 
61988987 
CZ61988987 
ČNB Ostrava, č. ú. 931761/0710 

DEXON ART, s.r.o. 
28314158 
CZ28314158 
Tuřanka 111 c/1225, 627 00 Brno 
304 575 276/0300 

( dále jen „objednatel") 

( dále jen „autor") 

11. 
Předmět smlouvy 

1. Objednatel touto smlouvou zadává autorovi vypracování bronzové plastiky:
2 kusy „Soška Svobody" (dále jen „dílo"), viz. příloha č.1.

2. Autor se touto smlouvou zavazuje vytvořit pro objednatele dílo specifikované v odst. 1
tohoto článku.

3. Za řádně a včas zhotovené dílo se objednatel zavazuje autorovi vyplatit autorský
honorář dle čl. IV. této smlouvy.

111. 
čas plnění 

1. Autor se zavazuje vytvořit a předat dílo kontaktní osobě objednatele paní
Mgr. Monice Šumberové v termínu do 1 O. 11. 2023. O předání a převzetí bude
vyhotoven oboustranně podepsaný předávací protokol.

2. Nebude-li dílo objednateli odevzdáno ve lhůtě uvedené v odst. 1 tohoto článku
a objednatel nemá dále zájem na opožděném plnění, nebo má-li dílo vady, které autor
neodstranil ve lhůtě k tomu účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady neodstranitelné,
má objednatel právo od smlouvy odstoupit. Tímto ustanovením není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody. V případě odstoupení od smlouvy jsou si obě smluvní
strany povinny vrátit vše, co si na jejím základě vzájemně poskytly.

IV. 
Odměna 

1. Objednatel se zavazuje za vytvoření díla specifikovaného v čl. 11 odst. 1 této smlouvy
zaplatit autorovi odměnu - autorský honorář ve výši 42.000,- Kč+ 15 % DPH za jeden
kus.

2. Autorský honorář je sjednán jako konečný a zahrnuje veškeré náklady nezbytné pro
splnění všech povinností autora dle této smlouvy.



3. Autorský honorář bude zaslán na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy u
údajů o autorovi. Autorský honorář je splatný ve lhůtě třiceti dnů ode dne uvedeného
v čl. 111. odst. 1 této smlouvy.

4. Přísluší-li autorské právo k dílu více osobám, jsou autoři povinni oznámit objednateli
písemně nejpozději při odevzdání díla přesné dispozice pro rozdělení autorské
odměny. V případě, že tak neučiní, má objednatel právo poukázat celou odměnu
kterémukoli z autorů.

5. Autorský honorář spadá do příjmů podle § 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů"). Povinnost
vyplývající z titulu výpočtu a odvodu daně z příjmu fyzických osob dle § 7 odst. 2
zákona o daních z příjmů, a z titulu výpočtu a odvodu sociálního a zdravotního
pojištění z přijatého autorského honoráře je na autorovi. Výjimka z povinnosti zdanění
daní z příjmů a povinnosti odvodů sociálního a zdravotního pojištění autorem se na
vyplacený autorský honorář vztahuje pouze v případě, že příjem z autorského
honoráře spadá do kategorie příjmů podle § 7 odst. 6 zákona o daních z příjmů, v tom
případě vypočte, srazí a odvede daň objednatel. Základní pravidla systému
zdaňování jsou uvedena v „Příkazu kvestora ke zdaňování a vyplácení autorských
odměn u zaměstnanců či jiných osob na OU".

6. Objednatel vydá po ukončení kalendářního roku doklad o vyplacených příjmech
a sražené dani za období, za které byl poplatníkovi vyplacen příjem.

v. 

Výhradní licence 
1. Autor současně s vytvořením a předáním díla poskytuje objednateli výhradní licenci

k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití v souladu s ustanovením § 12-23
zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

2. Licence je poskytována celosvětově, po celou dobu trvání autorských majetkových
práv k dílu.

3. Smluvní strany se dohodly, že licence se poskytuje bezúplatně.
4. Objednatel není povinen licenci využít.
5. Objednatel je oprávněn, v souladu s ustanovením § 2363 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, oprávnění tvořící součást

licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě (podlicence). Třetí osoba není
povinna podlicenci využít.

VI. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mají možnost odstoupit od smlouvy v souladu s příslušným
ustanovením občanského zákoníku.

2. Objednatel může odstoupit od smlouvy a sjednaný honorář nevyplatit, zjistí-li, že autor
hrubým způsobem nebo opakovaně porušuje nebo nedodržuje podmínky této
smlouvy zejména tím, že autorské dílo nevyhovuje nárokům kladeným na dílo po
stránce odborné, obsahové nebo jazykové a požadavkům uvedeným v čl. 11 odst., a
autor odmítl provést nutné úpravy nebo je neprovedl ve stanovené lhůtě a způsobem
odpovídajícím nárokům kladeným na dílo.

3. V případě odstoupení od smlouvy jsou si obě smluvní strany povinny vrátit vše, co si
na jejím základě vzájemně poskytly.

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Autor prohlašuje, že vytvořil dílo osobně a ručí za jeho původnost a formální
i obsahovou správnost.

1 ' 



2. Autor odpovídá za případné i neúmyslné porušení cizích autorských práv, za škodu
způsobenou objednateli nekvalitním zpracováním díla.

3. Autor prohlašuje, že má k autorskému dílu plné a neomezené autorské právo a že je
oprávněn s tímto dílem disponovat. Ručí za škodu, která by objednateli vznikla
z nesprávnosti tohoto prohlášení včetně případného i neúmyslného porušení cizích
autorských práv, a zavazuje se, že vyrovná případné nároky jiných autorů a
objednateli uhradí veškerou škodu vzniklou v důsledku nepravdivosti tohoto

prohlášení autora.
4. Objednatel je oprávněn na vlastní náklady dílo upravit.

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není ujednáno jinak, řídí se právní vztahy vyplývající z této smlouvy příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a příslušnými
ustanoveními autorského zákona ve znění pozdějších předpisů.

2. Smluvní strany smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz svého
souhlasu připojují své podpisy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v
registru smluv, přičemž je zhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel
a 1 autor.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní nástupce obou stran.
5. Dodatky a změny této smlouvy jsou platné a závazné jen v písemné formě.

- 7. 11. 2023

V Ostravě dne 

Za objednatele: 

doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.O. 
rektor 

Autor: 

Ing. Jaromír Gargulák 
autor 



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL 

Smlouva o vytvofení autorského díla a Licenční smlouva 

„soška Svobody" 2 ks 

Dílo bylo předáno bez vad a nedodělků 

Potvrzujeme, že dílo nebylo vytvořeno za použití majetku OU. 

Dále potvrzujeme, že pokud byl uzavřen i pracovně-právní vztah mezi autorem díla 

a objednatelem (Ostravská univerzita), pak dílo nebylo zpracováno v rámci povinností 

vyplývajících z pracovně-právního vztahu k Ostravské univerzitě, tedy jako 

zaměstnanecké dílo, ani nebylo vytvářeno v pracovní době zaměstnance. 

Mgr. Monika Šumberová 

Z 11. 2023 



r „ 

• )v 




